



# DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002  
Ano XXI – Edição N.º 1937 – Itajá/RN, 17 de agosto de 2022.  
[www.itaja.rn.gov.br](http://www.itaja.rn.gov.br) Email - [comunicacao@itaja.rn.gov.br](mailto:comunicacao@itaja.rn.gov.br)

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO ALAOR FERREIRA PESSOA NETO

## PODER EXECUTIVO

Alaor Ferreira Pessoa Neto  
**Prefeito**

Francisca Ednalva Pessoa Lopes e Lopes  
**Vice-Prefeita**

## PODER LEGISLATIVO

José Menino da Silva Junior  
**Presidente**

Geraldo Valentim dos Santos  
**Vice-presidente**

Carlos Marcondes Matias Lopes  
**1º secretário**

Wlivan Gomes da Silva  
**2º secretário**

Hudson Bruno da Silva  
**Vereador**

José Possidônio Lopes Neto  
**Vereador**

José Valderi de Melo  
**Vereador**

Marcia Luciana de Melo Medeiros  
**Vereadora**

Maxsilvan da Cunha  
**Vereador**

### ***Expediente:***

Maria José da Silva  
Secretária de Comunicação, Marketing e Publicidade

***Diretor de Redação:*** Damião Renê Silva Bezerra

1 | P á g i n a



# DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002  
**Ano XXI – Edição N.º 1937 – Itajá/RN, 17 de agosto de 2022.**  
[www.itaja.rn.gov.br](http://www.itaja.rn.gov.br) Email - [comunicacao@itaja.rn.gov.br](mailto:comunicacao@itaja.rn.gov.br)

## CONSELHOS MUNICIPAIS

# EM BRANCO

## PODER EXECUTIVO

### PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura de Itajá/RN, através da **Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos**, torna público aos interessados que, **ESTÁ REALIZANDO PESQUISA DE PREÇOS** para formação de preços médios para **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, PARA ATENDER O SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE ITAJÁ/RN.**

A descrição dos itens e quantitativos estão à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Planejamento - Setor de Pesquisa Mercadológica, situado (a) na Sede da Prefeitura Municipal localizada no Endereço Praça Jose de Deus Barbosa, nº 70, Bairro Centro, Itajá/RN – CEP: 59513-000 ou através do e-mail: [setordepesquisamercadologica@gmail.com](mailto:setordepesquisamercadologica@gmail.com) / [planejamento@itaja.rn.gov.br](mailto:planejamento@itaja.rn.gov.br). Quaisquer informações poderão ser obtidas através do telefone: (84) 3330-2255 ou presencialmente, de segunda-feira a sexta-feira, das 08hs às 13hs (as cotações serão analisadas excepcionalmente neste horário estabelecido pela Gestão Municipal).

O prazo para máximo para conclusão desta pesquisa será de **10 DIAS ÚTEIS**, contados a partir desta publicação.

A pesquisa poderá ser finalizada antes do prazo com a obtenção dos Preços de Mercado e conhecimento do menor preço.

A modalidade de contratação será definida após a obtenção dos valores e análise das cotações.

Itajá/RN, 17 de agosto de 2022.

Melquisedek de Oliveira Silva  
Secretário do Planejamento

### SEGUNDA CHAMADA PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura de Itajá/RN, através da **Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos**, torna público aos interessados que, **ESTÁ REALIZANDO PESQUISA DE PREÇOS** para formação de preços médios para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE/LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN.**

A descrição dos itens e quantitativos estão à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Planejamento - Setor de Pesquisa Mercadológica, situado (a) na Sede da Prefeitura Municipal localizada no Endereço Praça Jose de Deus Barbosa, nº 70, Bairro Centro, Itajá/RN – CEP: 59513-000 ou através do e-mail: [setordepesquisamercadologica@gmail.com](mailto:setordepesquisamercadologica@gmail.com) / [planejamento@itaja.rn.gov.br](mailto:planejamento@itaja.rn.gov.br). Quaisquer informações poderão ser obtidas através do telefone: (84) 3330-2255 ou presencialmente, de segunda-feira a sexta-feira, das 08hs às 13hs (as cotações serão analisadas excepcionalmente neste horário estabelecido pela Gestão Municipal).

O prazo para máximo para conclusão desta pesquisa será de **03 DIAS ÚTEIS**, contados a partir desta publicação.

A pesquisa poderá ser finalizada antes do prazo com a obtenção dos Preços de Mercado e conhecimento do menor preço.

A modalidade de contratação será definida após a obtenção dos valores e análise das cotações.

Itajá/RN, 17 de agosto de 2022.

Melquisedek de Oliveira Silva  
Secretário do Planejamento

## PORTARIAS E DECRETOS

# EM BRANCO

## LEIS

# EM BRANCO

## LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN  
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 011407/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012805/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN.  
 CONTRATADA: COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 05.377.891/0001-13, sediado(a) na R ARACATI, 10, CIDADE DA ESPERANCA, NATAL/RN, CEP: 59.071-020.

MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor por item.

OBJETO: Celebração de Contrato para uso de saldo referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012805/2021, para o Registro de preço para eventual e futura aquisição de material médico-hospitalar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária de Itajá/RN.

VALOR TOTAL: R\$ 46.970,00 (quarenta e seis mil novecentos e setenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 14/07/2022.

VIGÊNCIA: 14/07/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02.

DESCRIÇÃO	SALDO	UNIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
0012289 - ABSORVENTE HIGIÊNICO TIPO HOSPITALAR, CONTEUDO PÉTALAS MACIAS E VENTILADAS DE ALGODÃO MACIO E FLOC-GEL, GARANTINDO A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO; COM FILME PLÁSTICO, GARANTINDO IMPERMEABILIDADE. FERRADO EM TECIDO-NÃO-TECIDO CONTEUDO FITA ADESIVA NA PARTE EXTERNA. COMPRIMENTO MÍNIMO 28CM, LARGURA MÍNIMA 10CM. EMBALAGEM MÍNIMA DE 20 UNIDADES.	100	Pacote	R\$9,90	R\$990,00
0012296 - GEL ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS 70° 5 LT CX/4 UNIDADES	74	Caixa	R\$165,00	R\$12.210,00
0009133 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, TAM. G, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE COM MÍNIMO 10 UNIDADES.	995	Pacote	R\$11,40	R\$11.343,00
0009134 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO, TAM. M, HIPOALERGENICA, FORMATO ANATOMICO, FORRO ULTRAMACIO, CAMADA DE GEL COM ALTA ABSORÇÃO. COM FITA ADESIVA MULTIAJUSTÁVEL NA PARTE FRONTAL, COM ELÁSTICO, AJUSTANDO-SE AS PERNAS, PREVENINDO VAZAMENTOS. PACOTE MÍNIMO COM 10 UNIDADES.	995	Pacote	R\$11,40	R\$11.343,00
0004919 - TOUCA DESCARTÁVEL PARA USO HOSPITALAR, NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 20 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES	815	Pacote	R\$13,60	R\$11.084,00

Itajá/RN, 14 de julho de 2022.

Alair Ferreira Pessoa Neto  
Prefeito Constitucional Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN  
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 021407/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012805/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN.

CONTRATADA: KIREI TECNOLAB EIRELI, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 06.912.821/0001-80, sediado(a) na R DAS ISABELIAS, 182, CASA 20, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59.148-780.

MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor por item.

OBJETO: Celebração de Contrato para uso de saldo referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012805/2021, para o Registro de preço para eventual e futura aquisição de material médico-hospitalar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária de Itajá/RN.

VALOR TOTAL: R\$ 411.599,16 (quatrocentos e onze mil quinhentos e noventa e nove reais e dezesseis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 14/07/2022.

VIGÊNCIA: 14/07/2022 a 31/12/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02.

DESCRIÇÃO	SALDO	UNIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
-----------	-------	---------	-------------	-------



# DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002  
Ano XXI – Edição N.º 1937 – Itajaí/RN, 17 de agosto de 2022.  
[www.itaja.rn.gov.br](http://www.itaja.rn.gov.br) Email - [comunicação@itaja.rn.gov.br](mailto:comunicação@itaja.rn.gov.br)

0003011 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX COM BISEL CURTO TRIFACETADO, SILICONIZADA, COM CONECTOR EM PLÁSTICO LUER. EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APROGÊNICO, TAM 20 X 0,55 MM. COM 100 UNID	30	Caixa	R\$7,99	R\$239,70	APRESENTA 1% DE IODO ATIVO EM UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. INDICADO COMO ANTISSEPTICO TÓPICO				
0012297 - ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA, 13 FIOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, PACOTE C/ 12 UNIDADES CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	1.890,00	Pacote	R\$3,09	R\$5.840,10	0003092 - CLAMP PARA HEMOSTASIA DE CORDÃO UMBILICAL ESTÉRIL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	1.430,00	Unidade	R\$0,30	R\$429,00
0012302 - ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 8 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA, 13 FIOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	950	Pacote	R\$4,70	R\$4.465,00	0003093 - COLAR CERVICAL COM ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO 5CM, COM REFORÇO. TAMANHO G.	20	Unidade	R\$9,10	R\$182,00
0009076 - ATADURAS DE GAZE IMPREGNADAS COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAIS DE CORTE SINUOSO, QUE EVITAM O DESFIAMENTO, ENROLADA EM TUBO PLÁSTICO CIRCULAR PERFURADO OU TRIANGULAR, MEDINDO 20CMX3M, COM QUANTIDADE DE GESSO SUFICIENTE PARA DAR CREMOSIDADE APÓS IMERSÃO EM ÁGUA, TEMPO DE SECAGEM DE 5 À 6 MINUTOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS SVS, Nº 01 DE 23/01/96; CAIXA COM 20 UNIDADES.	70	Caixa	R\$68,00	R\$4.760,00	0003096 - COLETOR DE URINA C/ SISTEMA FECHADO COM DISPOSITIVO FECHADO COM PINÇAMENTO NA EXTENSÃO. BOLSA COM CAPACIDADE DE 2000 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, EXTENSÃO EM PVC CRISTAL, ESTRANGULADOR PLANO, CONECTOR CRÔNICO UNIVERSAL, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA E FLEXÍVEL. CLAMP NA SAÍDA REGULÁVEL.	4.300,00	Unidade	R\$2,99	R\$12.857,00
0003038 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA ADULTO DRENÁVEL TRANSPARENTE PLANA COM PLÁSTICO ANTIODOR, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA COM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO COM TELA PROTETORA DE PELE DE NÃO TECIDO NA FACE POSTERIOR E CLAMP PARA FECHAMENTO RECORTEÁVEL NO MÁXIMO ATÉ 70MM.	10	Unidade	R\$9,70	R\$97,00	0009091 - COLETOR DE URINA INFANTIL, FEMININO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO, BORDAS DEMARCADAS, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GRADUAÇÃO A CADA 10 ML QUE PERMITA IDENTIFICAÇÃO (NOME, LEITO, DATA). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	750	Pacote	R\$2,01	R\$1.507,50
0003039 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA INFANTIL DRENÁVEL TRANSPARENTE PLANA COM PLÁSTICO ANTIODOR, BARREIRA SINTÉTICA SEM ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGÊNICO COM TELA PROTETORA DE PELE DE NÃO TECIDO NA FACE POSTERIOR E CLAMP PARA FECHAMENTO RECORTEÁVEL NO MÁXIMO ATÉ 55MM.	280	Unidade	R\$8,80	R\$2.464,00	0009092 - COLETOR DE URINA INFANTIL, MASCULINO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO, BORDAS DEMARCADAS, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, GRADUAÇÃO A CADA 10 ML QUE PERMITA IDENTIFICAÇÃO (NOME, LEITO, DATA). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	1.250,00	Pacote	R\$1,89	R\$2.362,50
0012307 - CÂNULA DE GUEDELL N. 1, EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO	87	Unidade	R\$3,90	R\$339,30	0009093 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, ATÓXICO, QUE PERMITA IDENTIFICAÇÃO (NOME, LEITO, DATA). ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 2000 ML (TIPO SACO). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	17	Pacote	R\$35,49	R\$603,33
0003046 - CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, 3,0MM, COM CUFF, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, FORMATO ANATOMICO E PONTA ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU E FILME PLÁSTICO.	58	Unidade	R\$15,89	R\$921,62	0003101 - COLETOR MATERIAL PERFUROCORTEANTE, CAPACIDADE 7,0 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO OU NÃO, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E USO IMPRESSA EXTERNAMENTE, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NR 32 (MTE), CONSTANDO EXTERNAMENTE A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NBR 7500. DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 13853, RDC 306, CONAMA 358.	1.290,00	Unidade	R\$3,80	R\$4.902,00
0012313 - CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO, 45 X 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO COM PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADAÇO DUPLO MÍNIMO 18 CM. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	2	Unidade	R\$43,50	R\$87,00	0003100 - COLETOR MATERIAL PERFUROCORTEANTE, CAPACIDADE 13,0 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO OU NÃO, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E USO IMPRESSA EXTERNAMENTE, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NR 32 (MTE), CONSTANDO EXTERNAMENTE A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NBR 7500. DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 13853, RDC 306, CONAMA 358.	880	Unidade	R\$4,99	R\$4.391,20
0009087 - DIGLUCONATO CLOREXIDINE SOLUÇÃO Especificação: dosagem 0,5% solução alcoólica (frasco de 1000ml)	1	Unidade	R\$8,50	R\$8,50					
0012318 - CURATIVOS DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA M-TEC, 10CM X 10 CM COM 10 UNID.	184	Unidade	R\$156,00	R\$28.704,00					
0009090 - IODOPOVIDONA PVPI TÓPICO RIOQUIMICA (1000ML) SOLUÇÃO AQUOSA À BASE DE POLIVINILA PIRROLIDONA (PVP-I) -	25	Unidade	R\$2,98	R\$74,50					



# DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002  
**Ano XXI – Edição N.º 1937 – Itajaí/RN, 17 de agosto de 2022.**  
[www.itaja.rn.gov.br](http://www.itaja.rn.gov.br) Email - [comunicação@itaja.rn.gov.br](mailto:comunicação@itaja.rn.gov.br)

0012323 - COLETOR MATERIAL PERFURCORTANTE, CAPACIDADE 20,0 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO. ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO OU NÃO, COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E USO IMPRESSA EXTERNAMENTE, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A NR 32 (MTE), CONSTANDO EXTERNAMENTE A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NBR 7500. DEVE ATENDER AS NORMAS NBR 13853, RDC 306, CONAMA 358.	810	Unidade	R\$6,99	R\$5.661,90	0012341 - FIXADOR CITOLÓGICO, PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO, COMPOSTO POR PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO, TIPO SPRAY, FRASCO COM 100 ML. EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	5	Unidade	R\$7,89	R\$39,45
0003102 - COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, ESTÉRIL POR OXIDO DE ETILENO, COM TAMPA ROSCA VERMELHA, PARA COLETA DE URINA. FRASCO COM CAPACIDADE 70ML, OU APROXIMADAMENTE.	12.800,00	Unidade	R\$0,40	R\$5.120,00	0009111 - FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	85	Caixa	R\$78,00	R\$6.630,00
0012327 - COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCA E CAPACIDADE 70ML, OU APROXIMADAMENTE.	18.300,00	Unidade	R\$0,32	R\$5.856,00	0009112 - FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	80	Caixa	R\$75,89	R\$6.071,20
0003103 - COLETOR UNIVERSAL EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCA E CAPACIDADE 70ML, OU APROXIMADAMENTE.	18.000,00	Unidade	R\$0,32	R\$5.760,00	0009113 - FIO CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	72	Caixa	R\$74,99	R\$5.399,28
0012330 - COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, EM ROLO, LARGURA 9,1 CM X COMPRIMENTO 91 M, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 09 FIOS/CM2, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS. COM PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. COR BRANCA E MACIA.	5	Rolo	R\$12,00	R\$60,00	0009114 - FIO CATGUT SIMPLES 4.0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	85	Caixa	R\$74,00	R\$6.290,00
0003115 - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, USO MASCULINO, CONFECCIONADO EM PELÍCULA DE BORRACHA DE LÁTEX NATURAL CENTRIFUGADO A 60% (TIPO PRESERVATIVO), Nº 5 – DIÂMETRO DE 5CM, QUE SE ENCAIXA NO PÊNIS E SE CONECTA A UMA BOLSA COLETOIRA, EXTENSÃO DE 80CM, OU APROXIMADAMENTE.	780	Unidade	R\$1,49	R\$1.162,20	0009115 - FIO CATGUT SIMPLES 5.0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	76	Caixa	R\$79,90	R\$6.072,40
0009104 - ELETRODO PARA EQUIPAMENTO MÉDICO; DESCARTAVEL, TAMANHO ADULTO/INFANTIL, PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, COMPATÍVEL COM QUALQUER MONITOR; ESPUMA COMPACTA, GEL SÓLIDO PARA CONTATO, SISTEMA DE FIXAÇÃO POR BOTÃO DE PRESSÃO. PCT C/ 50	520	Pacote	R\$13,99	R\$7.274,80	0009116 - FIO CATGUT CROMADO 1.0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	90	Caixa	R\$78,98	R\$7.108,20
0009110 - ESPÁTULA TIPO AYRES, APLICAÇÃO COLETA DE MATERIAL ENDOCERVICAL, TAMANHO 17 (+/-1) CM. EM MADEIRA, SUPERFÍCIE E BORDAS LISAS. DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10	Pacote	R\$4,79	R\$47,90	0009119 - FIO CATGUT CROMADO 4.0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	90	Caixa	R\$79,87	R\$7.188,30
0003141 - ESPÉCULO, TAMANHO GRANDE, VAGINAL, TIPO COLLIN, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, BICO ARREDONDADO, COM ROSCA, SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	2.000,00	Unidade	R\$0,96	R\$1.920,00	0009120 - FIO CATGUT CROMADO 5.0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	90	Caixa	R\$73,99	R\$6.659,10
0003142 - ESPÉCULO, TAMANHO MÉDIO, VAGINAL, TIPO COLLIN, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, BICO ARREDONDADO, COM ROSCA, SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	600	Unidade	R\$0,94	R\$564,00	0009122 - FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	64	Caixa	R\$24,10	R\$1.542,40
0003143 - ESPÉCULO, TAMANHO PEQUENO, VAGINAL, TIPO COLLIN, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, BICO ARREDONDADO, COM ROSCA, SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1.350,00	Unidade	R\$0,92	R\$1.242,00	0009123 - FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	64	Caixa	R\$25,20	R\$1.612,80
					0009124 - FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	66	Caixa	R\$24,90	R\$1.643,40
					0009125 - FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	84	Caixa	R\$25,99	R\$2.183,16
					0009142 - HASTE PARA HIGIENE, DE POLIPROPILENO FLEXÍVEL, SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODÃO HIDROXETILCELULOSE E TRICLOSAN. CX C/ 150 UNIDADES.	200	Pacote	R\$2,62	R\$524,00
					0009143 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 11, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	81	Caixa	R\$27,98	R\$2.266,38
					0009144 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 12, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	44	Caixa	R\$26,99	R\$1.187,56
					0009145 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 15, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	76	Caixa	R\$27,99	R\$2.127,24
					0012367 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 20, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	74	Caixa	R\$27,99	R\$2.071,26
					0009146 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 21, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTAVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE	96	Caixa	R\$27,49	R\$2.639,04





# DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002  
**Ano XXI – Edição N.º 1937 – Itajá/RN, 17 de agosto de 2022.**  
[www.itaja.rn.gov.br](http://www.itaja.rn.gov.br) Email - [comunicacao@itaja.rn.gov.br](mailto:comunicacao@itaja.rn.gov.br)

0009171 - SORO RINGER SIMPLES DE 500ML CX C/ 30 UNIDADES	55	Caixa	R\$99,90	R\$5.494,50
0009172 - SORO RINGER C/LACTATO DE 500ML C/ 30 UNIDADES	69	Caixa	R\$101,50	R\$7.003,50

Itajá/RN, 14 de julho de 2022.

Alaor Ferreira Pessoa Neto  
 Prefeito Constitucional Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN  
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 031407/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012805/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ/RN.  
 CONTRATADA: W. S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, Inscrição (a) no CNPJ/MF sob o nº 10.212.250/0001-49, sediado(a) na R DELFINO FREIRE, 544, BOA VISTA, MOSSORO/RN, CEP: 59.605-160.  
 MODALIDADE: Pregão Presencial, tipo menor por item.  
 OBJETO: Celebração de Contrato para uso de saldo referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 012805/2021, para o Registro de preço para eventual e futura aquisição de material médico-hospitalar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária de Itajá/RN.  
 VALOR TOTAL: R\$ 863.019,95 (oitocentos e sessenta e três mil noventa e nove reais e cinco centavos).  
 DATA DE ASSINATURA: 14/07/2022.  
 VIGÊNCIA: 14/07/2022 a 31/12/2022.  
 FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/02.

TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAM 25 X 0,7 MM.COM 100 UNID				
0003013 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX COM BISEL CURTO TRIFACETADO, SILICONIZADA, COM CONECTOR EM PLÁSTICO LUER. EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAM 25 X 0,8 MM. COM 100 UNID	426	Caixa	R\$8,00	R\$3.408,00
0004876 - ALGODÃO HIDRÓFILO, MANTAS UNIFORMES PURIFICADOS E ALVEJADOS, ISENTA DE QUAISQUER IMPUREZAS, BOA ABSORÇÃO E CAPACIDADE DE RETRAÇÃO, ENVOLVIDA E ENROLADA EM PAPEL RESISTENTE, EMBALADA INDIVI-DUALMENTE – ROLO DE 500 GR.	438	Rolo	R\$9,50	R\$4.161,00
0003015 - ALGODÃO HIDRÓFILO, MANTAS UNIFORMES PURIFICADOS E ALVEJADOS, ISENTA DE QUAISQUER IMPUREZAS, BOA ABSORÇÃO E CAPACIDADE DE RETRAÇÃO, ENVOLVIDA E ENROLADA EM PAPEL RESISTENTE, EMBALADA INDIVI-DUALMENTE – ROLO DE 250 GR.	100	Rolo	R\$4,99	R\$499,00
0003017 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 250ML - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ATOXICO, GRADUADO EM ALTO RELEVO, COR NATURAL, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMPÁ E BICO RETO PROTETOR.	450	Unidade	R\$3,10	R\$1.395,00
0003018 - ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 500ML - CONFECCIONADO EM POLIETILENO, ATOXICO, GRADUADO EM ALTO RELEVO, COR NATURAL, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO A TAMPÁ E BICO RETO PROTETOR.	450	Unidade	R\$3,40	R\$1.530,00
0009064 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, HIDRÓFOTO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 10 CM X 1,0 M. PACOTE C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96.	70	Pacote	R\$6,30	R\$441,00
0009065 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, HIDRÓFOTO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 15 CM X 1,0 M. PACOTE C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96.	60	Pacote	R\$7,56	R\$453,60
0009066 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA EM MANTA DE ALGODÃO CRU SEM IMPUREZAS E FARPAS, HIDRÓFOTO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, ENROLADO EM PAPEL RESISTENTE, TAM 20 CM X 1,0 M. PACOTE C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, N° 01 DE 23/01/96.	60	Pacote	R\$12,60	R\$756,00
0012298 - ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 12 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA, 13 FIOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	2.385,00	Pacote	R\$3,80	R\$9.063,00
0012299 - ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, TRAMA FECHADA, 13 FIOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001 (ANVISA) E PORTARIA 106/2003 DO INMETRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	2.490,00	Pacote	R\$4,69	R\$11.678,10
0012300 - ATADURA DE CREPOM TIPO I (CONFORME NBR 14.056/2002), MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,5 METROS DE	2.430,00	Pacote	R\$6,15	R\$14.944,50

DESCRIÇÃO	SALDO	UNIDADE	VALOR UNIT.	TOTAL
0003005 - ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFÍCIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 0,5 MM DE ESPESSURA; PACOTE COM 100 UNIDADES.	20	Pacote	R\$2,67	R\$53,40
0012290 - ÁGUA OXIGENADA 1LT	323	Unidade	R\$4,15	R\$1.340,45
0009053 - GEL PARA E.C.G 5KG	100	Galão	R\$22,88	R\$2.288,00
0012291 - GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA PH NEUTRO GALÃO C/ 5 LITROS	35	Galão	R\$24,57	R\$859,95
0012292 - DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT CX C/12 UNIDADE	77	Caixa	R\$215,00	R\$16.555,00
0009055 - ALCOOL 70% 1LT CX C/ 12 UNIDADES	5	Caixa	R\$43,00	R\$215,00
0012293 - ALCOOL 70% 5LT CX C/ 4 UNIDADES	50	Caixa	R\$82,50	R\$4.125,00
0009056 - ALCOOL ETILICO 92,8° 1LT CX C/12 UNIDADES	15	Caixa	R\$65,48	R\$982,20
0012294 - ALCOOL ABSOLUTO 99,5° 1LT CX C/ 12 UNIDADES	63	Caixa	R\$74,56	R\$4.697,28
0012295 - GEL ANTISÉPTICO PARA AS MÃOS 70° 1 LT CX C/12 UNIDADES	17	Caixa	R\$77,58	R\$1.318,86
0003008 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, BISEL TIPO QUINCKEL, MANDRIL DE ENCAIXE ANATÔMICO COM DEPRESSÕES DIGITAIS, ACOMPANHA MANDRIL COM DENTE DE TRAVAGEM PARA ENCAIXE DO CANHÃO NA AGULHA, CODIFICADO POR CORES: SPINOCAN - 27G 3-1/2.	586	Unidade	R\$4,68	R\$2.742,48
0003009 - AGULHA DESCARTÁVEL PARA RAQUIANESTESIA, BISEL TIPO QUINCKEL, MANDRIL DE ENCAIXE ANATÔMICO COM DEPRESSÕES DIGITAIS, ACOMPANHA MANDRIL COM DENTE DE TRAVAGEM PARA ENCAIXE DO CANHÃO NA AGULHA, CODIFICADO POR CORES: SPINOCAN - 27G 4-3/4 PARA OBESOS.	576	Unidade	R\$4,68	R\$2.695,68
0003010 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX COM BISEL CURTO TRIFACETADO, SILICONIZADA, COM CONECTOR EM PLÁSTICO LUER. EMBALAGEM COM FILME TRANSPARENTE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO APIROGÊNICO, TAM 13 X 0,45 MM. COM 100 UNID.	400	Caixa	R\$8,00	R\$3.200,00
0003012 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, CÂNULA DE AÇO INOX COM BISEL CURTO TRIFACETADO, SILICONIZADA, COM CONECTOR EM PLÁSTICO LUER. EMBALAGEM COM FILME	433	Caixa	R\$8,00	R\$3.464,00





# DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002  
Ano XXI – Edição N.º 1937 – Itajaí/RN, 17 de agosto de 2022.  
[www.itaja.rn.gov.br](http://www.itaja.rn.gov.br) Email - [comunicacao@itaja.rn.gov.br](mailto:comunicacao@itaja.rn.gov.br)

INDICADO PARA IMOBILIZAÇÃO DE RESGATADOS NA PRANCHA, SUBSTITUINDO APOIOS CONVENCIONAIS E EVITANDO A LATERALIZAÇÃO DA CABEÇA.									
0012319 - COLAR CERVICAL RESGATE RÍGIDO (POLIETILENO) REVESTIDO C/ ESPUMA TAM. PEQUENO	50	Unidade	R\$54,00	R\$2.700,00					
0012320 - COLAR CERVICAL RESGATE RÍGIDO (POLIETILENO) REVESTIDO C/ ESPUMA TAM. MÉDIO	50	Unidade	R\$54,00	R\$2.700,00					
0012321 - COLAR CERVICAL RESGATE RÍGIDO (POLIETILENO) REVESTIDO C/ ESPUMA TAM. GRANDE	50	Unidade	R\$54,00	R\$2.700,00					
0012326 - SUPORTE PARA COLETOR PERFUROCORTEANTE 20 L COM PARAFUSO E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NAS PAREDES	4	Unidade	R\$27,00	R\$108,00					
0012328 - COMPRESSAS DE GAZE NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADAS EM TECIDO 100 % ALGODÃO HIDRÓFILO, TIPO TELA, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, DE VÁRIOS NÚMEROS DE FIOS. SÃO BRANQUEADAS, INODORAS, INSÍPIDA, DESPROVIDA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, ISENTAS DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES, ALVEJANTE ÓPTICO E IMPUREZAS. SUAS DOBRAS SÃO CONFECCIONADAS TODAS PARA DENTRO, NÃO APRESENTANDO FIOS SOLTOS E FIAPOS. APRESENTAÇÃO: HIDRÓFILOS, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, PH DE 5 À 8, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE BOPP/POLIETILENO, CONTENDO 500 UNIDADES EM CADA PACOTE E POSTERIORMENTE EM CAIXAS FECHADAS E RESISTENTES. MEDIDAS: TAMANHOS: 7,5CM X 7,5CM QUANTIDADE DE FIOS: 09 FIOS/ CM2.	1.415,00	Pacote	R\$6,99	R\$9.890,85					
0012329 - COMPRESSAS DE GAZE NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADAS EM TECIDO 100 % ALGODÃO HIDRÓFILO, TIPO TELA, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, DE VÁRIOS NÚMEROS DE FIOS. SÃO BRANQUEADAS, INODORAS, INSÍPIDA, DESPROVIDA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, ISENTAS DE AMIDO, DEXTRINA, CORANTES, ALVEJANTE ÓPTICO E IMPUREZAS. SUAS DOBRAS SÃO CONFECCIONADAS TODAS PARA DENTRO, NÃO APRESENTANDO FIOS SOLTOS E FIAPOS. APRESENTAÇÃO: HIDRÓFILOS, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, PH DE 5 À 8, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE BOPP/POLIETILENO, CONTENDO 500 UNIDADES EM CADA PACOTE E POSTERIORMENTE EM CAIXAS FECHADAS E RESISTENTES. MEDIDAS: TAMANHOS: 7,5CM X 7,5CM QUANTIDADE DE FIOS: 13 FIOS/ CM2.	1.015,00	Pacote	R\$10,50	R\$10.657,50					
0012331 - COMPRESSA GAZE HIDRÓFILO, EM ROLO, LARGURA 9,1 CM X COMPRIMENTO 91 M, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, 8 CAMADAS, 3 DOBRAS, 11 FIOS/CM2, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. COM PERFEITA UNIFORMIDADE, BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS. COR BRANCA E MACIA.	360	Rolo	R\$19,99	R\$7.196,40					
0003108 - COMPRESSA P/ CAMPO OPERATÓRIO, NÃO ESTÉRIL, EM GAZE HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, QUATRO CAMADAS E FIO RADIOPACO, COSTURA DUPLA TIPO TELA DE ALGODÃO PRESA POR FRISO A CADA 10 CM, DE COR BRANCA (ALVEJADA), ABSORVENTE, MACIA E ISENTA DE IMPUREZAS, C/ CADAÇO DUPLO MÍNIMO 18CM, 45 CM X 50 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	500	Pacote	R\$55,00	R\$27.500,00					
0012332 - CURATIVO ADESIVO DIÂMETRO 25MM PÓS COLETA FINALIDADE: UTILIZADO PARA HEMÓSTASE APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES, PARA PROTEÇÃO SOBRE FERIDAS NA PELE. CARACTERÍSTICAS: ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 500 UNIDADES.	3	Unidade	R\$11,25	R\$33,75					
0012333 - DISPENSER FABRICADO EM ALUMÍNIO PARA LENÇOL HOSPITALAR EM ROLO, LEVE E RESISTENTE, ADAPTA-SE EM QUALQUER AMBIENTE. O DISPENSER É DE FÁCIL INSTALAÇÃO E PODE SER INSTALADO NA PAREDE OU NA MACA COMPATIVEL PARA O TAMANHO 70CM X 50CM.	10	Unidade	R\$25,50	R\$255,00					
0009097 - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO (SCALP) Nº 23, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL CURTO, TRIFACETADO, SILICONIZADO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, SEGUNDO NR 32. ALETAS DE PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, TUBO EM PVC, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPRIMENTO DE 25 CM (+/- 5CM), CONECTOR LUER LOCK, COM TAMP. IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE NA ASA E NA EMBALAGEM. PEÇA ÚNICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	300	Caixa	R\$24,99	R\$7.497,00					
0012335 - EQUIPO PARENTERAL PARA BOMBA DE INFUSÃO LIFEMED CAIXA C/ 100 UND. ESTERILIZADOS EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER, OS QUAIS GARANTEM A ESTERILIZAÇÃO E INTEGRIDADE DO PRODUTO. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	100	Caixa	R\$145,50	R\$14.550,00					
0003131 - EQUIPO GRAVITACIONAL ADULTO, PARA INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES, EXTENSOR DE 150 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL. CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL COM FILTRO RESPIRO DE 0,2 MICRAS. CONECTOR COM TAMP. PROTETORA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, COM TAMP. ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	90	Unidade	R\$3,08	R\$277,20					
0012336 - EQUIPO GRAVITACIONAL MACROGOTAS, COM NO MÍNIMO 150 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM FILTRO DE 15 MICRAS, RESPIRO DE 0,2 MICRAS. CONECTOR COM TAMP. PROTETORA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. INJETOR LATERAL AUTOCATRIZANTE. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, COM TAMP. ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 400 UNIDADES. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	99	Caixa	R\$341,80	R\$33.838,20					
0012337 - EQUIPO GRAVITACIONAL MICROGOTAS, COM NO MÍNIMO 150 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL. CONECTOR COM TAMP. PROTETORA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. INJETOR LATERAL AUTOCATRIZANTE. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, COM TAMP. ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 400 UNIDADES. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	95	Caixa	R\$614,90	R\$58.415,50					
0012338 - EQUIPO GRAVITACIONAL PEDIÁTRICO DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍNIMO 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE AR, BURETA RÍGIDA COM ALÇA. INJETOR MÍNIMO DE 150 ML, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO. INJETOR LATERAL EM "Y", AUTOCATRIZANTE, CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, ROTATIVO COM TAMP. ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	50	Unidade	R\$1,39	R\$69,50					
0012339 - EQUIPO GRAVITACIONAL PEDIÁTRICO, PARA INFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES COM BURETA DE 100 ML, EXTENSOR DE 150 CM, EM PVC TRANSPARENTE, FLEXÍVEL. CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL COM FILTRO RESPIRO DE 0,2 MICRAS. CONECTOR COM TAMP. PROTETORA. ROLETE REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO. CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL, COM TAMP. ADAPTÁVEL A QUALQUER DISPOSITIVO DE INFUSÃO. ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL. EM CONFORMIDADE COM A RDC Nº 4/2011 DA ANVISA.	100	Unidade	R\$1,39	R\$139,00					



# DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ

Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002  
Ano XXI – Edição N.º 1937 – Itajá/RN, 17 de agosto de 2022.  
[www.itaja.rn.gov.br](http://www.itaja.rn.gov.br) Email - [comunicacao@itaja.rn.gov.br](mailto:comunicacao@itaja.rn.gov.br)

0003136 - ESCOVA ENDOCERVICAL, COMPRIMENTO DE 18 (+/- 1) CM. MATERIAL CABO PLÁSTICO, CERDAS COM MICRO CERDAS EM NYLON DE APROXIMADAMENTE 2CM, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	2.700,00	Unidade	R\$0,36	R\$972,00	REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES				
0009108 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, DORSO DO TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES, DE COR BRANCA, MASSA ADESIVA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, RESISTENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA DE PROTEÇÃO, TAMANHO 10 CMX 4,5M. CAIXA COM 24 UNIDADES	5	Caixa	R\$9,25	R\$46,25	0012369 - LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, APLICAÇÃO: PARA IMUNOFLUORESCÊNCIA, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA LISA, ADICIONAL: COM 8 ÁREAS	1.000,00	Unidade	R\$0,09	R\$90,00
0009109 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, DORSO DO TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES, DE COR BRANCA, MASSA ADESIVA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, RESISTENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO, COM CAPA DE PROTEÇÃO, TAMANHO 5 CMX 4,5M. CAIXA COM 96 UNIDADES	84	Caixa	R\$309,50	R\$25.998,00	0012370 - LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA FOSCA	1.000,00	Unidade	R\$0,12	R\$120,00
0012342 - FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO AUTOCLAVAVEL MODELO ADULTO: Ø 3,2 X 420,0MM. REF - 700Q, BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO.	35	Unidade	R\$38,40	R\$1.344,00	0009149 - LAMINA PARA PREVENTIVO FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	454	Caixa	R\$4,77	R\$2.165,58
0012343 - FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO AUTOCLAVAVEL MODELO PEDIÁTRICO (INFANTIL): Ø 2,0 X 300,0MM. REF - 700P, BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO.	35	Unidade	R\$37,63	R\$1.317,05	0012371 - LANCETA PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, AGULHA 18 G X 1,8 (+/- 0,2) MM, OU APROXIMADAMENTE. LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	600	Caixa	R\$6,20	R\$3.720,00
0009121 - FIO DE SUTURA NYLON 1-0 C/AGULHA Especificação : caixa com 24 unidade	4	Caixa	R\$28,50	R\$114,00	0012372 - LANCETA PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, AGULHA 26 G X 1,8 (+/- 0,2) MM, OU APROXIMADAMENTE. LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	600	Caixa	R\$6,20	R\$3.720,00
0012344 - FILME PARA RAIOS - X, 24 CM, 30 CM CAIXA 100 UNID	100	Caixa	R\$135,20	R\$13.520,00	0009150 - LANCETA PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, AGULHA 21 G X 1,8 (+/- 0,2) MM, OU APROXIMADAMENTE. LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	315	Caixa	R\$6,20	R\$1.953,00
0012347 - REVELADOR RADIOLOGICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL.GALÃO 38,00 L.	100	Galão	R\$350,00	R\$35.000,00	0012374 - LANCETA PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, AGULHA 24 G X 2,4 (+/- 0,2) MM, OU APROXIMADAMENTE. LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR 32. ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	4	Caixa	R\$6,20	R\$24,80
0012348 - FIXADOR RADIOLOGICO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. GALÃO 38,00 L.	100	Galão	R\$205,00	R\$20.500,00	0003170 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, PAR, ANATÔMICA, ANTIALÉRGICA, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 28 CM, PUNHO AJUSTÁVEL, C/ BAINHA, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME (SEM PARTES ESCURECIDAS), LUBRIFICAÇÃO C/ PÓ BIOABSORVENTE, ATÓXICO, IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO NO PUNHO EM TINT (8,0)	8.000,00	Par	R\$1,28	R\$10.240,00
0012349 - FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA, NÃO CONFECCIONADA DE TECIDO, ADESIVO HIPOALÉRGICO-NICO, LEVE FLEXÍVEL E RESISTENTE, NÃO OCLUSIVO, QUE NÃO SOLTE AO SER MOLHADO, RÁDIOTRANS-PARENTE, TAMANHO 10 CM X 10 M. CAIXA COM 24 UNIDADES	50	Caixa	R\$111,41	R\$5.570,50	0003173 - LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, FORMA AMBIDESTRA, EM LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 24 CM, LUBRIFICADA LEVEMENTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO M CX C/ 100.	794	Caixa	R\$41,50	R\$32.951,00
0009141 - GORRO DESCARTÁVEL, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ELÁSTICO NUCA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALÉRGICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. PACOTE COM 100 UNIDADES	2.068,00	Pacote	R\$12,99	R\$26.863,32	0003174 - LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, FORMA AMBIDESTRA, EM LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 24 CM, LUBRIFICADA LEVEMENTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO P CX C/ 100.	827	Caixa	R\$41,50	R\$34.320,50
0012365 - KIT LARINGOSCÓPIO MD COMPLETO COM 6 LÂMINAS CABO STANDARD TAMANHO: MÉDIO, ALIMENTAÇÃO:02 PILHAS TIPO C (NÃO INCLUSAS), GARANTIA DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, COM REGISTRO NA ANVISA LÂMINA MACINTOSH CURVA: LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº0 NEONATAL, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº1 INFANTIL, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº2 CRIANÇA, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº3 ADULTO MÉDIO, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº4 ADULTO GRANDE, LÂMINA MACINTOSH CURVA Nº5 ADULTO GRANDE.	1	Unidade	R\$748,50	R\$748,50	0003175 - LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, FORMA AMBIDESTRA, EM LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME, COMPRIMENTO MÍNIMO TOTAL DE 24 CM, LUBRIFICADA LEVEMENTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TAMANHO PP CX C/ 100.	1.037,00	Caixa	R\$41,50	R\$43.035,50
0012366 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 10, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO. TAMANHO GRAVADO NA LÂMINA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	142	Caixa	R\$29,50	R\$4.189,00	0012376 - MACACÃO DE PROTEÇÃO ESPECIAL DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA PRODUTOS QUÍMICOS LÍQUIDOS OU SÓLIDOS QUE POSSAM SER AGRESSIVOS A PELE, OFERECENDO RESISTÊNCIA À PENETRAÇÃO DE AEROSSÓIS LÍQUIDOS E PARTÍCULAS BACTERIANAS. COMPOSTO POR UMA CAMADA DE NÃO TECIDO E UMA CAMADA ESPECIAL DE FILME DE POLIETILENO LAMINADO, NÃO ESTÉRIL, PROTEÇÃO DA CABEÇA, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, HERMETICAMENTE FECHADO, FORNECE UM ALTO NÍVEL DE GERENCIAMENTO DE UMIDADE E RESPIRABILIDADE, POSSUI	87	Unidade	R\$19,99	R\$1.739,13
0009148 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 24, EM AÇO INOX, AFIADA E POLIDA, ISENTA DE	80	Caixa	R\$29,50	R\$2.360,00					





**DIÁRIO OFICIAL DE ITAJÁ**  
Instituído pela Lei Municipal N° 066/2002 – 15/04/2002  
**Ano XXI – Edição N.º 1937 – Itajá/RN, 17 de agosto de 2022.**  
[www.itaja.rn.gov.br](http://www.itaja.rn.gov.br) Email - [comunicacao@itaja.rn.gov.br](mailto:comunicacao@itaja.rn.gov.br)

0012404 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 3,0 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,98	R\$498,00	INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.				
0012405 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 3,5 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,98	R\$498,00	0012412 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 7,0 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,75	R\$475,00
0012406 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 4,0 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,85	R\$485,00	0012413 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 7,5 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,99	R\$499,00
0012407 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 4,5 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,75	R\$475,00	0012414 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 8,0 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,75	R\$475,00
0012408 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 5,0 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,75	R\$475,00	0012415 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 8,5 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,99	R\$499,00
0012410 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 6,0 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,75	R\$475,00	0003256 - TERMÔMETRO PARA CONTROLE DE VACINAS, ESCALA -25°C A +30 °C, LÍQUIDO AVERMELHADO, MATERIAL PLÁSTICO, 120 MM, 40 MM, COM CABO EXTENSOR DE 710 MM.	54	Unidade	R\$56,25	R\$3.037,50
0012411 - TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE 6,5 TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, DISPONÍVEL COM E SEM BALÃO, FABRICADO COM MATERIAL ATÓXICO, TRANSLÚCIDO, RADIOPACO, PVC E SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, BALÃO DE ALTO VOLUME BAIXA PRESSÃO.	100	Unidade	R\$4,85	R\$485,00	0012424 - APARELHO DE PRESSAO INFANTIL	54	Unidade	R\$64,50	R\$3.483,00
					0012425 - APARELHO DE PRESSAO ADULTO	39	Unidade	R\$64,50	R\$2.515,50

Itajá/RN, 14 de julho de 2022.

Alair Ferreira Pessoa Neto  
Prefeito Constitucional Municipal

**PODER LEGISLATIVO**

**EM BRANCO**